
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

04 березня 2026 року  Київ № № 24 
 

 

Про внесення зміни до Правил роботи банків у 

зв’язку з введенням в Україні воєнного стану 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 50, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

статті 9 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, з метою 

сприяння безпеці та стабільності банківської системи, запобігання кризовим 

явищам у період запровадження воєнного стану в Україні Правління 

Національного банку України постановляє:  

1. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 (зі змінами), після пункту 8 доповнити новим пунктом 81 такого 

змісту: 

“81. Банки під час застосування вимог пункту 11 глави 1 розділу VII 

Інструкції № 368 протягом періоду дії воєнного стану для отримання дозволу на 

придбання акцій (часток, паїв) юридичної особи дотримуються таких додаткових 

вимог: 

 

1) здійснення придбання акцій (часток, паїв) юридичної особи, яка є 

резидентом України; 

 

2) юридична особа/жоден із власників істотної участі в юридичній особі, 

акції (частки, паї) якої банк має намір придбати, не є пов’язаною з банком 

особою; 

 

3) банк здійснив після 24 лютого 2022 року розподіл прибутку звітного року 

та/або нерозподілених прибутків минулих років шляхом його/їх спрямування на 

збільшення статутного капіталу банку та/або резервного або інших фондів банку, 

які включаються до основного капіталу 1 рівня, та/або на покриття збитку 

звітного року та/або збитків минулих років у розмірі, що визначається як більша 

з двох величин: 

Офіційно опубліковано 05.03.2026 



2 

 

номінальна вартість акцій (часток, паїв) юридичної особи, які банк має 

намір придбати; 

вартість акцій (часток, паїв) юридичної особи згідно з договором, іншим 

документом (його проєктом), на підставі якого придбаватимуться акції (частки, 

паї) юридичної особи.”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова         Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 


